REPuBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
Komuna e Dragashit
Opstina Dragas B
O3 Nr.Br. Geo~ 2 77
_.M,RD_..ZE:_ KONTRATE
Dragash -Draga$

Date: 05.09.2023.
Numri i kontratés!: 621-23-8506-2-2-1/C787
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané; dhe

Tosun Qafleshi B.1., Bellobrad p.n.. Dragash, 810287525, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve”), ne anén
ljetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

«079TRASPORTI I NXENESVE PER VITIN SHKOLLOR 2023-2024 pér
shkollén e mesme ©° Ruzhdi Berisha’ - Dragash me numér identifikues: 621-23-8506-2-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2023-079-221.

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés éshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

*L.OT2 - Brezne - Dragash —  Vlera e parashikvar = 26,751.00 €

No. Lot

2 *[LOT2 — Brezne - Dragash

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet té jeté: 26,103.50 €: ( njezet e gjashte mij e njeqind e tre Euro e pesedhjete
cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet (€ jeté i preré dhe 1& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés:

(c) Kushtet e Pergjithshme t&é Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve. duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve),

(N [shéno ¢do dispozité tjetér 1é dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste (8
pagartésisé ose divergjencés. ato duhet (€ lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (& cilin jané¢ dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim ¢ kané (& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
nj¢ra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj (&
identifikimit dhe duhet t€ dérgohen me posté, faks, emuil ose (& dorézohen personalisht.

! 7u lutemi referojuni kétij numri (& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet gé lidhen me thesarin,



4.2 Niése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (€ saj, ai duhet ta thoté k€ né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat (& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim. dérguesi duhet 1€
kérkojé vértetim L& pranimit (& komunikatés sé tij. N¢ té gjitha rastet, dérguesi duhet i marr€ (€ gjitha masat e
nevojshme pér (& siguruar pranimin ¢ komunikimit (& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim 1€ tillé. pélgim, miratim, certifikat€ apo vendim do (€ jeté né formé

t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim. certifikaté ose vendim i G11€ nuk duhet (€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 i tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri:

Pozita: —
Nenshkrimi

Data:

Vula: 3

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Tosun Qafleshi B.1., Bellobrad
p-n.. Dragash.
810237525, ]
Pozita: Vi
Nénshkrimi: L,Z/,{/){ﬂ/
Data: (0 .09.202/{.
Vula:
d

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tendeOruesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-23-8506-2-2-1/C787

Neni 1 Pérkufizimet

I.F “Kontraté" do ¢ thot¢ marréveshje 18 lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit 1@ Shérbimeve,
si¢ Eshté shénuar né lformaularin ¢ kontratss t& nénshkruar nga paltl, duke pérfshirg t# gjitha shiojeat pér kéts dhe
& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né 1,

1.2 “Shérbimet” do (& tholé shérbimel ge do te ckzekutohen nga ana ¢ Ofrucsit ¢ Shérbimeve né pajlim me
Specilikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit Le pérfshira né Tenderin e Ofruesit (& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar ng
formularin e kentratés, qé éshté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé 18 marréveshjes, dhe gi
per detyrat e kryera do (& mané shumén e réné dakord né formularin ¢ kontratés.

I.4 “Personeli” do (& thoté personal e angazhuar nga Ofruesi § Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si (&
punisuar dhe 18 caktuar pér kryerjen ¢ shérbimeve ose (& ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do 1¢ thot& shuma e dekfaruar né Marréveshjen gé pérfagéson shumén totale 1&
pagueshme pér ofrimin ¢ Shérbimeve.

1.6 “Niénkontraktuesi” do & thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhisit ¢ Gj ligjor ose transferimet ¢ lejuara, pér (& cilin ¢do pjesé ¢ Shirbimeve do 1@
sigurohet ose ckzekutimi i ndonjé pjese 1 Shirbimeve ssht nénkontrakivar nga Ofrucsi i Shérbimeve.

1.7 “Pal@” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund (& jeté rasti, dhe “Palét”
nénkuplon & dy prej tyre,

1.8 “Auloriteti Koniraktues” nénkupton autoritelin qt blen Shirbimet, si¢ specifikohel né Kontrati.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme (& Kontratéss,

110 “KVK” nénkupton Kushlet & Vecanta 6 Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshiém dhe gjuha
2.1 KVK e saktésojné cili Sshig ligji q¢ i pércakion (@ giitha ¢éshtjet g& nuk jané & mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrala dhe 1€ gjitha kemunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjubén ¢ specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (€ jeté valid veldm nésc ka marréveshje t& shkruar pirmes 1€ cilés Ofruesi | Shérbimeve e
transferon kontratén e vel osc njé pjesi 1& saj Le njé palé e treté,
3.2 Ofruesi | Shérbimeve nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktucs, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé L& saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvee né kéto raste:
a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor (& bankicréve 1& Ofruesit 1 Shérbimeve, & shumave g duhet 1@
paguhen ose g€ do & béhen borxh sipas kontratés; ose
b} néé rast (& dhinies s& (& drejiés s& Ofruesit t& Shérhimeve siguruesve 18 Ofruesit 18 Shérbimeve pér té
kirkvar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit (& Shérbimeve,
3.3 Per géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk da ta lirojé Ofruesin ¢
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés Q¢ tashmé €shié realizuar ose pér pjesén gé nuk gshie
bartur.
3.4 Pranuesit e dispozitave (& kontratis duhet té plotésojné kriteret e pérshiatshmérisé gé zbatohen piér dhénien e
koniratés pérveg né raste kur transferimi bihet né banké ape kompani té sigurimit ose institucion Ljclér
financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshié valide vetém nisse ka marréveshje (€ shkruar pérmes sé cilés Ofruesi | Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese 1& kontratés s tj njé pale & treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés g do 18 nénkentraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i bhen @ ditura




Autoritetit kontrakiues me rastin e dorézimit te oferiés. Ne rast te ndryshimil (¢ nénkontrakiuesve gjatc
implementimit te kontratés, Ofruesi i Shérbimeve dubet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakives. Autoriteli
kentraktues do 1a lajmérejé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dise pune nga marrja ¢
njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nésc nuk 1éshohet aatorizimi. Ofruesi i Shirbimeve nuk nénkontrakton
pa auterizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontrakiucsit e propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat e prshlatshmérisé.

4.3 Autorileti kontraktues nuk ajeh Jidhje kontrakiore ndérmiet vetes dhe nénkontrakiuesve megjithaté mund (¢
siguroj, ku ¢ konsiderond si (& nevojshme, pagesat dirckie pér nénkontraktorét.,

4.4 Ofruesi 1 Shérbimeve &shté pérgjegjis pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 18 vel si dhe
L& agjentéve osc 1€ puniisuarve, né & njéjtEn ményré si po 18 ishin akie, gabime ose neglizhencé e Ofruesit 16
Shérbimeve, agjentéve (& (ij ose punéloréve (& tij. Aprovimi i nénkontrakiimit (& ndonjé pjese 1& konlralés ose
aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet
e lij sipas kontratés,

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjgs pér té gjitha taksat dhe doganat n& pajtim me Ligjin e Republikés s¢
Kosovis.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontrakiuesit, dhe Personeli i tyre do Ui paguaj ato aksa, dogana, tarila dhe
detyrime t& tiera q& mund 1& vendosen sipas ligjit né fugi. shuma ¢ 1€ cilave mendohel 18 keld gend ¢ pérlshire
né ¢mimin ¢ kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fuqi né datén e nénshkrimit & kontratés nga (€ dy palét ose ne njé date tjetér L8
migvonshme si¢ mund 18 ceket né KVK.

6.2 Para [illimit (& Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do 18 dorézoj Autoritetil Kontraktues piér miratim njs
Program qg tregon metedat, aranzhimet, rendin dhe kohin pér 1& gjitha aktivitetet. Shérbimet do 18 kryhen né
pajtim me programin ¢ miratuar.

0.3 Ofruesi i Shérbimeve do (& filloj shirhimel sa mé shpejt g€ Eshié arsyeshém e mundur pas marrjes s¢ urdhrit
me ckspeditén e duhur dhe pa vonesé.

0.4 Ofruesi i Shérbimeve do 1€ pérfundej aktivitelet né daién e planifikuar & pérfundimit, sig €shié e specilikuar
né KVK. Nése Ofruesi | Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén ¢ planifikuar t& pérlundimit, ai do t&
Jet® pérgjegjés pér (& paguar démet e likuiduara, NE kété rast, Data ¢ Pérfundimit do té Jjeté data ¢ pérfundimit e
t¢ gjitha aktivileteve.

6.5 Vendi i kryerjes st shérbimeve éshié i péreaktvar né KVK.

6.6 Pérveg nése palét pajtohen gé 18 bhet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do (& fillojé jo mé voné se 90 dilé pas
njofLimil t& dhignies s& kontratés. Pas késaj date Ofruesi i Shitrbimeve do (& kelé (& drejig (8 mos e ckzekulojé
kontratén dhe ta marré ndérprerjen ¢ saj ose kompensimin pér démin qé i &shié shkaktuar. Ofruesit (&
Shérbimeve do Ut merret kjo ¢ drejté, pérveg nése ¢ ushiron brenda 30 ditésh pas skadimit & perfudhés 90-
ditore.

Neni 7 Zgiatja e periudhés sié pérfundimit

7.1 Ofruesi | Shérbimeve mund 18 kérkojé zgjatje 6 perfudhis s& ekrekutimil nése realizimi i kontratés sé 1ij
vonohel, ose pritet se do (& vonohet, pér ndoenjérén nga kélo arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka diéshiuar 'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:
b) forca madhore sic 8shié ¢ definuar né Nenin §:

7.2 Brenda 15 ditgve me (& kuptuar se njé vonesé mund & adodhé, Ofvuesi | Shrbimeve do 1 njofioj
Autoritetin Kontraktues mbi géllimin e tij qé & bij njé kirkesé pér zgjatjen ¢ periudh@s s¢ realizimit pér & cilén
ai konsideron se ka & drefté die, pérvegse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmjct ofruesit 1& shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjla piké né kohé 1 sigurojé Autoritetin Kontraktues me
hollési (& ploté né ményré q& 1& mund & shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ holldsive @ pérmendura o 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té njoftimit me

shkrim da t'i lejoj Ofruesit t& Shirbimeve zgjatjen e periudhils s& ekzekutimit sic mund 18 arsyetohet, ose né
minyré prospektive dhe retrospektive, ose (& informoj Ofruesin ¢ Shérbimeve gé ai nuk ka (& drejlé né zgjatje.




Neni § Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bér shkelje t& obligimeve 1€ saj sipas kontratés nése realizim i
obligimeve (& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qt shkaktohet pas daiés
s¢ njoftimit mbi dhénie & kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2, Termi "lorcé madhore” do 8 thot veprimel ¢ zolil. goditjet, mbylljel ¢ objektit ase grregullimoet tjera
industriale, veprimet ¢ armikut publik, jufiéeat gofshin 8 deklaruara ose Jjo bllokadat, rebelimet, rastet ¢
dhunés, epidemité, rréshqitjet ¢ Lokés, Ermelel, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozioned, trazirat civile,
cksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme e paparashikuar qié €shié pértej kontrollit (& paléve dhe nuk
mund 1& pérballohet as me kojdesin ¢ duhur,

8.3. Pala e ndikuar nga nj# ngjarje ¢ forcés madhore do & marr 1& gjitha masat ¢ arsyeshme pér t& ménjanuar
paaflésing ¢ njé pale 18 illE gé & pérmbush detyrimel ¢ saj tani e Wtje me njé vonesé minimale.

8.4, Olrucsi i Shérbimeve nuk do 18 jelé pérgjegjés pér démel ¢ likuiduara ose ndérprerje niésse vonesa ¢ lij né
realizimin osc déshtimi pér (& realizuar obligimel ¢ tij me konteaté ésheé rezuliat i njé ngjarjcje (& forcés
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do 18 je1é i detyruar t¢ paguajé interes pér pagesal e vonuara. pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose Hoj yetér { déshtimit pér (€ keyer
obligimet e tij &shié rezultal i forciés madhore.

8.5. Nese ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané ¢ forcés madhore ka ndodhur e cila mund 1€ ndikojé ng
realizimin ¢ obligimeve (€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén Getér, duke dhing 1& dhiéna detaje mbi natyrén.
kohézgjatjen e mundshme dhe cfektin g& kané gjasa ta kené rrethanal, Pérvee niése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do (& vazhdojé U realizojé obligimet e tij sipas
kontratés pérderisa &shé mjalt praktike, dhe 1@ angazhojé t€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér té
plotésuar ndonji obligim & ngjarja e forcés madhore té mos e pengojé alé gjaté punds. Ofruesi i Shérbimeve
nuk do 1¢ zbalojé mjete 1& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta bijé kéte nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet g€, pasi Ui Jjapé Ofruesit 18 Shirbimeve 14 dits paralajmérim, ta nd@rpresg
kontralén n€ ndonjérin nga raslet ¢ méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshion né pérmbushien brenda njé afati t& arsyeshém (& paralajmérimit 18 dhéns
nga autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai L& evilojé ndonjé neglizhencé apo dishiim pér & realizuar
obligimel e veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé
té shérbimeve;

{b) Ofruesi i Shérbimeve reluzon ose Sshid neglizhent ng realizimin e urdhrave administrative (& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

() Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa auterizim nga Autoriteti kontrakives:

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton osc 8shté duke u mbyllur; punét ¢ tij jané duke u administruar nga
giykatal, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore. i nénshirohey
procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose &shié né ndonjé situaté analoge gé shkakiohet nga ndonjé
procedurg e ngjashme e paraparé né legjistacionin apo né rregulioret nacionale;
(e) Ofruesi i Shérbimeve éshié dénuar pér nji shkelje qé ka & béje me sjelljen profesionale, pérmes njié
givkimi ¢ ka fuqing ¢ res judicare:,
() Ofruesi i Shérbimeve &slug shpallur [ajtor pér sjellje (& rénd & keqe jo profesionale (& déshmuar me
¢farédo mijeti t& cilin mund ta virictoj Autoriteti kontraktues,
(2) Ofruesi i Shérbimeve [ 8shié nénshtruar njs giykimi qé ka forcén ¢ res judicata pér mashtrim,
korrupsion, périshirje né ndonjé organizaté kriminale:
(h} & gjitha modifikimet organizative gt pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
e Ofruesit 1€ Shirbimeve, pérvec nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratis:
(i) shfaget ndonjé paaliési Gelér ligjore g i pengon realizimit (8 kontratés;
(i) Ofruesi i Shérbimeve nuk arvin 18 japs garancing ose sigurimin e kérkuvar, ose nisc personi qé e jep
garancing apo sigurimin mé (¢ hershém t& kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk Eshié né gjendje i plotésojé
zolimet ¢ Lij.

9.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj 18 drejlave apo mundésive tjcra (& Auwtoritetit kontrakiues dhe

Ofruesit 1€ Shérbimeve sipas kontrats. Autoriieti kontrakiucs, pas késaj mund 18 nénshkruajé ndonji kontraté
tjeler me njé palg 1E treté né emir 1& Ofruesit & Shérbimeve,




9.3 Autoriteti Kontraktues, pas [8shimit (& njoftimit (& ndérprerjes sé kontrat@s. do ta udhézojé Ofruesin ¢
Shirbimeve g t& ndérmarré hapa (& menjéhershém pér 1a pérmbyllur ckzekutimin e shérbimeve ng ményré té
shpejté dhe (€ rregullt dhe pér Ci zvogéluar né minimum shpenzimel.

9.4 NE rast (& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qié 6 jeté ¢ mundur dhe né prani 1€ Ofroesit (@
Sherbimeve ose & pérfagésucsve & tij ose duke u béré atyre thirrien e duhur. do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do (& pérgatitet edhe nji deklaraté ¢ parave g8 duhet Ui paguhen Ofruesil & Shérbimeve dhe
parave gé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontrakiues né datén ¢ ndérprerjes s& kontratés.

9.5 Autoriteti kontrakiues nuk do (& jeté i obliguar (& bijé pagesa ticra pér Ofrucsin e Shérbimeve derisa té jeni
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraklues do (¢ ket@ (& drejlé (& marré nga Ofruesi § Shirbimeve
koston ckstra, nése ka, pir (€ siguruar ofruesin ¢ shérbimeve ose do (& paguajé shumén ¢ duhet Ui paguhet
Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes s¢ kontralés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do (& kelé s drejlé & marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet gé i jané shkaktuar nén kushiel ¢ koniratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana ¢ Ofruesit té Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontrakues 14 dité paraprakisht. mund ta
ndiirpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin 1'i paguafé Ofruesit 1& Shérbimeve shumat q¢ duhel (& paguhen né ndonjé certifikaté 18 léshuar
nga personi i aulorizuar pas skadimit & afatit @ fundit;

b. vazhdimisht nyk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve 18 pérséritura; osc

¢. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi | Shirhimeve 8shié | paalté 1& kryej njé pjesé materiale (&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashiddhjetd (60) dis,

£0.2 Ndérprerja do 18 biéhet pa paragjykim pér ndonjé & drejlé apo aulorilet etér sipas kontratés sé Auloritetit
kontraktues ¢he Ofruesit & Shiérbimeve.

10.3 Né rast & ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) tc Seksionit 10,1, Autoriteti kontraktues do 1a paguajié
Olruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém qié mund ' jeté shkakiuar Ofruesit (& Shirhimeve,

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

1.1 Ofruesi i Shérbimeve do L& kryej Shisrbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikat mé & mira profesionale.

112 Ofruesi | Sh&rbimeve duhet & veprojé sipas urdirave administrative g€ i jep autoriteti kontrakiues, Nése
Ofrucsi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon piriej fushéveprimit (& kontratis,
ai, duke iu ckspozuar dénimil pér shkelje 1& kontratés, do 1a njoltojé autoritetin kontrakiues pér kété duke i
paragitur arsyct ¢ 4ij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekwtimi i urdhrit administrativ nuk do @
pezulliohet pér shkak 18 kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet Ui respektojé dhe t& veprojé sipas (& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né lugi né
Republikén ¢ Kosovis dhe do ¢ sigurojé qé personeli i 1ij, & aférmit ¢ tyre, dhe puniélorél vendoré 16 tij
giithashtu i respekiojné dhe 8 veprojng sipas kélyre ligieve dhe rregullioreve,

1.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet Ui trajtejé (& gjitha dokumentet dhe informatal ¢ marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo shié ¢ nevojshme piér géllime (& ekzekutimit & kontratés, ai
nuk do € publikojé ose shpalosé asnjs detaj (& kontratés pa pajum paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

1.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve #shté konsorcium i dy ose mé tepér personave, IE gjithd personat e tilii do &
jen€ bashkérisht dhe vazhdimisht (& obliguar ' plotésojné kushiet e kontratés. Personi i cakivar nga
konsorciumi q& 1€ veproj né emér (& tij pér gilfime 18 késaj kontraie do (& ket auloritetin q& (i lidh
konsorciumin, Pérbirja ¢ grupit nuk do @ ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteli
kontraktucs.

1'1.6 Ofruesi i Shirbimeve do (& punésej personelin kyg & identilikuar né tender e tij pér 18 kryer funksionet ¢
péreaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjalé ckzekutimit, dhe né bazé 1& kérkests me shkeim dhe &
arsyeluar, autoriteti kontraktues mund & kérkojié pér njé zévendésim nése vleréson se njé andtar i stafit eshid i
paciektshém ose nuk kryen detyrat ¢ 1ij sipas kontratss. Autoriteti kontraktues do 1€ miratojé ¢do zévendisim @
propozuar (€ personelit kryesor, velém nése kualilikimel e tyre pérkatése dhe aftésits jané thelbsisht (& barabarta
ose mé & mirt se ato & identifikuara,




Neni 12 Obligimet ¢ Autoriteti Kontraktues

12.1 Auloriteti kontraktues do Ui ofrojé ofruesit t¢ shérbimeve menjgheré ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion (& tij, g8 mund 18 jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t& tilla do
Ul kthehen Autoritetit Kontraklues né fund & periudhis s& zbatimit (& detyrave,

12,2 Autoriteti Kontraktues do té bashkipunoj sa mé shumé g& éshté ¢ mundur me Ofruesin e Shérbimeve pér
Ui siguruar informacione qé ky i fundit mund £°f kérkoj né minyré 1€ arsyeshme pér kryerjen c kontratés.

12.3 Aworileti Koniraktues do L& cakloj “Menaxherin e Projekais”, i cekur né KVK, i ¢ili do (& jet@ pérgjcgjés
pér mhikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithe kohés dhe pér raportimin e ¢do hollsie Autaritetil
Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi | Shérbimeve do (& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 1& cekur né
KVK pir ¢do dité g4& Data e Pérfundimit £shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢
démeve 1€ likuiduara nuk duhet (@ tejkaloj shumén e péreakiuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund (& zbres
démet e Hkuiduara nga pagesat pér shkak (& Ofruesit (& Shérbimeve. Pagesa e démeve 18 likuiduara nuk do 18
ndikoj né detyrimet ¢ Ofruesit t& Shérbimeve.

13.2 Nése Data e pérfundimit gshté zgjatur pasi & jané paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do 18
pérmirésojé gdo pagess 18 lepirt t& démeve (& likuiduara nga ofrucsi i shérbimit, duke rregutluar certifikatén ¢
ardhshme & pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

[4.1 Ofruesi | Shérbimeve do 18, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit 1& kontratis, furnizoj Autoritelin Kontraktues
me siguri pér ckzekutim & ploté dhe (& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& sakiésobet né KVK, Siguria ¢
ckzekulimit do 18 ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér ¢larédo humbijcje gié Eshté pasoji ¢
mosekzekutimit 1& plot@ dhe 1€ duhur (& obigimeve kontraklore nga ana e Ofruesit (& Shérbimeve,

14.2 Siguria do (& vazhdoj 18 jeté valide 30 dité pas shimit & Certifikatés sé Pérfundimit.

14.3 Siguria ¢ ckzckutimit 1& kontratés do 18 jeté né formin ¢ dhéng né piesin IV (& kontraliss,
Neni 15 Sigurimi qé do t& merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofrucsi i Shérbimeve do t& marr dhe do (& ruaj, dhe do @ shkakioj Nénkontrakiorét (& marin dhe ruajné,
me shpenzimet e tyre, por né bazé 18 kushteve t& miratuara nga Autorileli Kontrakiues, sigurimin nga reeziqel,
dhe pér mbulim, si¢ do (& specifikohet né KVK.

i5.2 Ofuesi i Shérbimeve, me kérkesé 1€ Autoritetit Kontraktues, do 18 ofroj dééshmi pér Autoritetin
Kontraktues gé sigurimi i tillg éshté mané dhe ruajur dhe se primet e lanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet e pirgjithshme té pagesés

16.1 Pagesat do (& béhen né Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagesis qe duhet t'i behel Ofruesit (& Shirbimeve
sipas kisaj Kontrale do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat ge duhet te bithen sipas faturés se [éshuar nga Ofruesi | Shérbimeve do @ béhen ng llogaring
bankare 1€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrale gé ¢ plotéson Ofruesi i Shérbimeve. |
njéjti formular, g i bashkéngjilet kitrrkesés pér pagesé, duhet 1& pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né
llogaring bankare.

16.3 Shumat duhet (& paguhen brenda jo mé shumé sc 30 ditésh kalendarike nga data né té ciliin kirkesa ¢
pranucshme pér pagest éshié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do té jeté data né (& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme niése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kéfrkesat thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund (& pezullohet duke ¢ tajméruar Olruesin ¢ Shérbimeve qé kirkesa pér
pages€ nuk mund (¢ plotésehet sepse shuma nuk do & paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e
duhura ptrmbajtiesore ose sepse ka déshmi q@ shpenzimi mund & mos jet€ legjitim. N& rastin e fundit mund &
bhet njé inspektim I menjéhershém pér géllim (& kontrallimeve tjera. Olruesi i Shérbimeve do (& japi
seqarime. modifikime apo informala (¢ tjera brenda 15 ditésh pas kérkests. Periudha e pagesés do (& logaritel
nga data né (& cilén Eshte regjistruar kérkesa pér pagess ¢ pérgatitur né ményrén e duhur.




16.5 Pasi g& (€ ket& kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.3. Ofruesi i Shérbimeve mundet g, brenda dy
muajsh pas pagesés s& vomuar, 1& kérkojé interesin pér pagesé (& vonuar me normé 1é re-zbritje gé zbatohet nga
Bunka Qendrore ¢ Kosovés né ditén ¢ paré 18 muajil ng (& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké (&
pergindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do (& zhatohet pée kohén g kalon ndérmjet datés sé afatit & fundit 1@
pagests (nuk pérfshihet) dhe datés né 1 cilén debitohet Hogaria ¢ Autoritetil kontrakiues (pérfshihet).

16.6 TE gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhis sé dhéné né Nenin 16.3 do Ui japin (& drejté
Ofruesit 1€ Shirbimeve gg ose t& mos e realizojé kontratén, ose 1a ndérpresé alg, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontrakiues.

Nent 17 Kontrolli i kualitetit

I7.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit (& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do Jené si né KVEK.
Autorileti kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit 18 shérbimeve dhe té njoftofé alé pér ¢do delekt i
gshig gjetur, Kontrolli i i1l nuk do 1& ndikojé n& pérgjeejésité ¢ ofruesit (& shérbimeve, Auloriteti Kontrakiues
mund & udhizojé ofruesit ¢ shérbimeve 18 kérkojné njé defekt dhe 1@ zbuloing dhe provojné ¢do shérbim q&
Autoriteti Kontrakiues konsideron se mund té keté njé defekt. Periudha garantuese ¢ defekleve 8shié si ng KVK,

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do 1& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérlundimit & kontratés,
Periudha garantuese ¢ defekteve do (& zgjalel pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dhéné, ofruesi i shrbimeve duhet 18 pérmiriésoj defektin e njoftuar
brenda kohés sé specifikuar né njoflimin e Aworitetit Kontrakiues,

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk ¢ ka korrigjuar defektin brenda kohds sé specifikuar né njoltimin e
Autoriletit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do & vlerésojé koston e korrigjimit (& delektit, ofruesi i
shérbimeve do t& paguaj kité shumg, dhe do pasoj ajé dénim pér mungesé Ekzekutimi gi¢ logaritet si¢
pérshkrubet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsckuencat ¢ Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkclé koniratén nésc nuk arrin & shlyejé ndonjé nga obligimel ¢ veta me kontraté si¢ Gshié cekur
nc Nenin 9 dhe 10,

19.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratéss, pala ¢ démtuar de 1€ keté 1& drejté per kéto kompensime:
a} démet; dhe/ose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.
19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund 18 jepen démshpérblime. Ato mund (& jenis:
a) Déme (& pérgjithshme: ose
b) Déme & likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet q€ rezullojné nga zbalimi i masave (& parapara né kété nen do
& zbatohen duke u zbritur nga shumat i dubet (' paguhen Ofruesit 1& Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagest nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet 175 béjné & gjitha pérpjcke pér € zgjidhur n& ményré miqisore t& gjitha mosmarréveshjet g
mund 1& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (8 shfaget ndonjé mosmarréveshje. paliit do ta lajmérojng njiéra fetrén me
shkeim pér géndrimet ¢ tyre ng mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje it ata konsiderojng se éshié ¢
mundshme. Nése cilado palé ¢ sheh 18 dobishme, palét do (& takohen dhe (& mundoben La zgjidhin
mosmariéveshjen. Pala do & i pérgjigjet kisrkesits pér zgjidhje migésore brenda 15 ditish pas kitrkests. Periudha
maksimaie q¢ jepel pér arritjen ¢ kissaj zgjidhjeje do L& jeté 30 ditg nga fillimi i procedurés. Nise pérpjekja pér
(& arritur zgjidhje migésore déshton ose nise pala déshton te plrejigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje. (&
dyja palét do t& jend €€ lira 1& vazhdojng né lazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes
duke e lajméruar (jetrén,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésorc 18 mosmarréveshjes déshion, palét mund (& merren vesh (& pérpigen

1& pajtohen pérmes institucionil (& specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do (¢ keté t& drejté (& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme & praceduris

s¢ zgjidhjes sé mosmarréveshijes,




Neni 21 Zgjidhja e mosmarriéveshjeve me proceduré giyqiisore

21.1 Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi { procedurés migésore pér zgjidhje 8
mosmarréveshjes. secila pald mund (€ kérkoji:

a) vendim nga gjyqi: ose
b} kurdo ge palét pajiohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit e kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykala
apo arbitrimi.

Neni 22 Diémshpérblimi

22.t Olruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do Le démshperblej Autoritetin Kontraktues, zyriaret ¢ tij dhe ish
zyrtaret, drejtorel, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te iete plrgjegjés pér e gjitha shpenzimet. humbjet.
demet, dbe pagesat e shkakivara nga Autorileti Kontraktues. duke ptrishirc por jo kuftzuar shpenzimet e tarifés
sc avokaleve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencin ose keqpérdorimet e qillimshme nga ana ¢ ofrucsit 1&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Oftuesit le Shérbimeve, pretendimet nga njé
palé ¢ treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shisrbimit apo shirytézimi i tyre nga apo né emér (&
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé ascti te siguruar nga ofruesi i shirbimeve né lidhje
me kryerjen e shérbimeve shkel & drejtat ¢ prongsist intelckiuaic (& asaj pale 18 trets.




DIESA {Il E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do 1& plotésojnié dhefose ndryshojné KPK. Sa heri: ge ka njé konfliki, dispozitat kétu do 18
mbizotérojné mbi ato 18 KPK.

[Udhézimert pér plosésimin e KVK jané dhiné, sipas nevojés, né shinimet kursive t¢ pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevenye]

Kushict e Pérgjithshme 18 Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Koniratés
Pérshkrimi i Nr. Nenit
nenit
Ligi { 2.1 Ligjet ¢ Kosoviés géé jang né lugi do (& zbatohen pér 1 gjitha céshijet
zbatueshém dhe g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do 1E jelé
giuha giykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do (& jelé Sipas ligjit né fuqi
Fillimi dhe 6.1 Data ¢ Fillimit (& fillimit e& Shérbimeve éshté :Me fillimin e vitit
Pérfundimi shkollor 2023/2024 varesisht prej situates se paragitur.
shérbimeve
6.4 Data ¢ Pérfundimit éshté fiendi { vitit shkollor 2023-2024
6.5 Vendi i krycrjes sé shérbimeve éshté Transporti sipas loteve e
paraqitura ne njoftimin me kontrate
Obligimet ¢ 12.3 Menaxheri { Projektit #shi& :Faton Nafezi
Autoritetit . . ) -
; g kqyres ra : eshite: i Kras
K ontraktucs Menagjer mbikqyres i kontraies nga AK eshte: Zeni K asnigi
Menagjer i projektit nga OE eshte: Suad Qalleshi
Démet e 13.1 Norma e diémeve 18 likuiduara sheé 0.25 € né dite.
ikuiduar, . - ,
likuiduara Shuma maksimale ¢ démeve (& Hkuiduara pér &E kontratén éshié
10% (& gmimit linal (& kontratés,
Siguria e 14,1 Shume ¢ Sigurisg s¢ Ekzekutimit &shté NA
ekzekutinit
Sigurimi g8 do | 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do & jend:
& merrel nga
olTuesi i a) Automjeti motorik i Palés sé Tretd fshéno shumén
shdrbimeve b Pérgjegjésia ¢ Palés sét Treté [sheno shumén ]
c) Pérgjegiésia ndaj punédhénésit  dhe kompensimi
punélaréve {shino shuménj
d) Pérgjegiésia profesionale [shéno shumén]
¢€) Humbja ose démtimi i pajisjeve dhe pronés fshéne shumén]
Parimet ¢ 16.1 Orari i pagesis do (& jeté: Qdo pagese do te behet nga secila shkolle
pérgjithshme & ku do te behet transporti i nxenesve, ku qdo muaj do te
pagesés ofrohet raporti nga ana e menaxherit per numrin e
nxenesve le transportuar.
Kontrolli i 17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit & Shérbimeve nga Aultoriteti
kualitetit kontraktues do $€ jené si ng vifim: [shéno]
Perindha Garantuese e Defekieve éshia [shéne datén}
.




Zgjidhja 20.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
migiésore ¢ Drejtésisé

mosmarréveshj

Ccs

Zgjidhja ¢ 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin

mosmarréveshj
es me
procedure
giyqésore

gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t&
zgjidhet ndryshe ndérmijet paléve do té dorézohet né Gjykatén
Themelore né Prishting - Departamenti pér Céshtje
Ekonomike, né pajtim me ligjin né Kosové,

b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paiéve
té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se
nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmijet paléve do té
dorézohet né& arbitrazh t& Tribunali | Pérhershém i Arbitrazhit
té& Kosovés né kuadér t& Odés Ekonomike té Kosovés, né
pérputhje me rreguliat e Dhomés Ndérkombétare & Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo
arbitrimi




08'e0T'0T HSAL 9w ejof,
305°250°E=30T"1 , PASSPUINUSTLRUPSBT[3 01"t FAISFUIXU ST| P 58T (aumfoup Ap } yseZerg — ouany 13
300°3E §=I0T T INISUIRUGELBUPSELII 02T BAISRURXU E| JUP 58T {awnfolp Ap ) ysedesd — gne|d » 13
FOO'GRTS=3 Ob'T  FNBSIUANUOZLDIPSET I3 OF'T INASIUBKL O] 2UP 58T [swnfaip Ap ) yseelg - alng » Z
300'SED"6=305' T, FAISUANUPE AUPSBT3 057 2AASIUIXL PE| JUP 58T {awnfasp Ap } ysederg — ouzaig » T
slypae-alienyys
[HsALBW } ucjaejal aly FASILDIRU Exili] NOIDY13d N
3 8[e0) BUINYS [HsALBaw ) N
3 )

ysedelq - puzaag ans3UPXU | JIodsuedl - 7101

yseselq -, eysuag tpyzny ,, slusall o US|joiys

=d

$20C/E20¢ HOTIONHS NILiA 934 IASINTXN 1 114045vVEL




. Kt%mri i Komunés
Nidf o ~ 0§ 680

Republika ¢ Kosoves
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / OpStina DPraga$ / Dragas Municipality

i
DL04.092023 ¢

Dragash

Kryctari [ Komunes,né bazg 1€ nenit 13 18 Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetégeverisje Lokale (Gazela zyrlare ¢
Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin §1 e Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOL, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ #0799 TRASPORTI | NXENESVE PER VITIN
SHKOLLOR 2023-2024 pér shkollén e mesme * Ruzhdi Berisha’ - Dragash-
Lot2 me numé&r identifikues: 621-23-8506-2-2-1, dhe nt, te mbrendshem 621-2023-079-221.

Faton Nafezi -caktohet menagjer | kontrates,
Zeni Krasniqi-Mbikqyres T drejleperdrejt 1 menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OF) para inicimit te zbatimit ¢
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjefle tek
departamenti I prokurimit.,

1. Menagjeri | kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

!

dini

Vendimi u dérgohet:menagjerit (e projeklit,
Mhikqyresit (e kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit 1e Komunes(kryctarit).




